
Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
CONFIANÇA SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELI - ME

Fornecedor
003355

22/04/2019 14:41:00 17/04/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação
LOTE 01
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          1.920,00401.44.01.0017.6 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, A-33A, AREAESCOLAR, CONFECCIONADA EM MATERIAL REFLETIVO, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 48,0000

Total do Lote 1.920,0000
LOTE 06
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          660,00101.44.01.0023.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-28-DUPLOSENTIDO DE CIRCULAÇÃO, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 66,0000

Total do Lote 660,0000
LOTE 08
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          2.640,00401.44.01.0025.7 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, A-32A- TRANSITO DE PEDESTRES, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 66,0000

Total do Lote 2.640,0000
LOTE 09
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          1.800,00201.44.01.0026.5 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-3 SENTIDO PROIBIDO, INCLUSIVE SUPORTE DE FIXAÇÃO
UN1 90,0000

Total do Lote 1.800,0000
LOTE 11
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          6.800,001001.44.01.0028.1 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6A-PROIBIDO ESTACIONAR, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 68,0000

Total do Lote 6.800,0000
LOTE 18
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          950,00101.44.01.0036.2 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-33- SENTIDO DE CIRCULAÇÃO ROTATORIA, SUPORTE 
UN1 95,0000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:1



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

Total do Lote 950,0000
LOTE 21
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          1.600,00201.44.01.0039.7 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-4B PROIBIDO VIRAR A DIREITA, INCLUSIVE SUPORTE DE FIXAÇÃO

UN1 80,0000

Total do Lote 1.600,0000
LOTE 22
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          1.800,00201.44.01.0040.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÇAO DETRAN, R-4A PROIBIDO VIRAR A ESQUERDA, CONFECCIONADA EM MATERIAL REFLETIVO, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO 

UN1 90,0000

Total do Lote 1.800,0000
LOTE 27
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          10.000,001001.44.01.0047.8 PLACA DE PROIBIDO JOGAR LIXO, TAM 0.60 X 0.50 M, FUNDO BRANCO, VERSO PRETO, LEGENDA NA COR BRANCA C/ALTURA DAS LETRAS 8.3CM (PROIBIDO) C/ TARJA EM RETANGULO VERMELHO CONTORNANDO A LEGENDA PROIBIDO, LEGENDA JOGAR LIXO ALTURA DAS KETRAS 7.2CM, LEGENDA SUJEITO A MULTA ALTURA DAS LETRAS 4.3CM, LEGENDA LEI N° 3.143/2008 ALTURA DAS LETRAS 3.2CM, LEGENDA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ TAM DAS LETRAS 2.5CM E BRASÃO DA PMA TAM 5CM, SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7X5CM PINTURA PRETO E FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS NECESSARIOS A SUA FIXAÇÃO

UN1 100,0000

Total do Lote 10.000,0000
LOTE 32
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CONFIANÇA          3.260,00101.44.01.0103.2 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "SANTA CRUZ/VITÓRIA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE 

UN1 326,0000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:2



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

Total do Lote 3.260,0000
Total do fornecedor 31.430,0000

H&R SINALIZAÇÃO VIARIAS LTDA - MEFornecedor001220
22/04/2019 14:41:00 17/04/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

 LOTE 19
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          2.000,00201.44.01.0037.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-25-A- SIGA EM FRENTE A ESQUERDA, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 100,0000

Total do Lote 2.000,0000
LOTE 02
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          4.600,00401.44.01.0019.2 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6B - CARGA E DESCARGA, SEGUNDA A SEXTA DAS 7H AS 18H, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 115,0000

Total do Lote 4.600,0000
LOTE 03
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          4.400,00401.44.01.0020.6 PLACA DE SINALIZAÇÃO PADRÃO DETRAN, R-6B-ESTACIONAMENTO DE IDOSO, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 110,0000

Total do Lote 4.400,0000
LOTE 04
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          5.200,00401.44.01.0021.4 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6B-ESTACIONAMENTO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 130,0000

Total do Lote 5.200,0000
LOTE 05
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial HR                          3.000,00401.44.01.0022.2 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6B-ESTACIONAMENTO DE FARMÁCIA, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E 

UN1 75,0000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:3



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
DISPOSITVOS PARA FIXAÇÃO

Total do Lote 3.000,0000
LOTE 10
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          3.250,00501.44.01.0027.3 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES, PONTO DE ONIBUS, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 65,0000

Total do Lote 3.250,0000
LOTE 12
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          3.150,00301.44.01.0029.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6A- PROIBIDO ESTACIONAR TERMINO, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 105,0000

Total do Lote 3.150,0000
LOTE 13
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          3.750,00301.44.01.0030.3 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6A-PROIBIDO ESTACIONAR INICIO, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 125,0000

Total do Lote 3.750,0000
LOTE 14
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          2.100,00201.44.01.0032.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6B-ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO DE TAXI, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 105,0000

Total do Lote 2.100,0000
LOTE 15
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          1.780,00201.44.01.0033.8 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6C PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 89,0000

Total do Lote 1.780,0000
LOTE 16
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          2.100,00201.44.01.0034.6 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-12-PROIBIDO TRANSITO UN1 105,0000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:4



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
DE BICICLETAS, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

Total do Lote 2.100,0000
LOTE 17
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          790,00101.44.01.0035.4 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, A-12-INTERSECAO EM CIRCULO, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO  E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 79,0000

Total do Lote 790,0000
LOTE 23
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial HR                          1.050,00101.44.01.0041.9 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-24-B- PASSAGEM OBRIGATÓRIA, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 105,0000

Total do Lote 1.050,0000
LOTE 26
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          280,0041.44.01.0046.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-6B- CARGAMAXIMA PONTE PERIGOSA, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 70,0000

Total do Lote 280,0000
LOTE 28
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          5.900,001001.44.01.0070.2 CONE DE SINALIZAÇÃO, 75 CM DE ALTURA, PVC, BASE DE SUSTENTAÇÃO QUADRADA, C/ APROX 30 A 40 CM DE LARGURA E 1 A 2 CM DE ESPESSURA, LARANJA C/ LISTRAS BRANCAS

UN1 59,0000

Total do Lote 5.900,0000
LOTE 33
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          1.600,00101.44.01.0104.0 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "SANTA ROSA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E 

UN1 160,0000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:5



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
ARRUELAS). 

Total do Lote 1.600,0000
LOTE 34
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          1.700,00101.44.01.0105.9 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "SANTA ROSA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 170,0000

Total do Lote 1.700,0000
LOTE 41
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          590,00101.44.01.0112.1 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BAIRRO ITAPUTERA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 59,0000

Total do Lote 590,0000
LOTE 47
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          3.660,00401.44.01.0118.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, LOMBADA A 200 METROS, COM SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7 X 7CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS A SUA FIXAÇÃO.

UN1 91,5000

Total do Lote 3.660,0000
LOTE 48
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          7.000,00401.44.01.0119.9 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, LOMBADA A 100 METROS, COM SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7 X 7CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS A SUA FIXAÇÃO.

UN1 175,0000

Total do Lote 7.000,0000
LOTE 49
MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:6



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          4.200,00401.44.01.0120.2 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, LOMBADA A 50 METROS, COM SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7 X 7CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS A SUA FIXAÇÃO.

UN1 105,0000

Total do Lote 4.200,0000
LOTE 50
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          10.200,001001.44.01.0121.0 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 30 KM, COM SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7 X 7CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS A SUA FIXAÇÃO.

UN1 102,0000

Total do Lote 10.200,0000
LOTE 51
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          10.500,001001.44.01.0122.9 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 40 KM, COM SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7 X 7CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS A SUA FIXAÇÃO.

UN1 105,0000

Total do Lote 10.500,0000
LOTE 52
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          4.080,00401.44.01.0123.7 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, PROIBIDO ESTACIONAMENTO DE MOTOCICLETA, COM SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7 X 7CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS A SUA FIXAÇÃO.

UN1 102,0000

Total do Lote 4.080,0000
LOTE 53
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          1.020,00101.44.01.0124.5 CAVALETE COM 1METRO DE ALTURA, PINTADO COM FAIXAS AMARELA E PRETO  CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI, COM PLACA FIXADA NO MEIO COM DIZERES "HOMENS NA PISTA", PLACA COM TAMANHO 0,20 MTS X 0,20 MTS, FUNDO AMARELO E LETRAS PRETAS.

UN1 102,0000

Total do Lote 1.020,0000
LOTE 55
MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:7



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          1.335,00101.44.01.0126.1 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BIRIRICAS", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO .

UN1 133,5000

Total do Lote 1.335,0000
LOTE 58
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          2.100,00301.44.01.0153.9 PLACA DE SINALIZAÇÃO,PADRÃO DETRAN,TAMANHO 0,75 X 0,50 MTS, DE ESTACIONAMENTO PARA MOTOS COM 10 VAGAS ,SUPORTE DE MADEIRA DE LEI 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO.

UN1 70,0000

Total do Lote 2.100,0000
LOTE 60
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

HR                          5.725,00501.44.01.0155.5 PLACA DE SINALIZAÇÃO,PADRÃO DETRAN, TAMANHO 60 CM X 40CM, COM FUNDO BRANCO E LETRAS PRETAS TAMANHO DAS LETRAS 0,20 MTS COM DIZERES ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA VEÍCULOS,COM SUPORTE DE MADEIRA DE LEI 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO.

UN1 114,5000

Total do Lote 5.725,0000
Total do fornecedor 97.060,0000

JUSTINO DAVINO PERES EPPFornecedor005368
22/04/2019 14:41:00 17/04/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 61
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CW                         1.000,00501.44.01.0156.3 FITA ZEBRADA P/A DE COR PRETA E AMARELA, COM 70 mm X 200 mts. UN1 20,0000
Total do Lote 1.000,0000

Total do fornecedor 1.000,0000
SIMONE AMADEU DA SILVA MEFornecedor005367

22/04/2019 14:41:00 17/04/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação
LOTE 07
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:8



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
CN SINAL               6.160,00401.44.01.0024.9 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-1 PARADA OBRIGATÓRIA, CONFECCIONADA EM PE DE MADEIRA 7X7 EM MATERIAL REFLETIVO

UN1 154,0000

Total do Lote 6.160,0000
LOTE 20
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               2.698,00201.44.01.0038.9 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, R-25B- SIGA EM FRENTE A DIREITA, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO

UN1 134,9000

Total do Lote 2.698,0000
LOTE 24
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial CN SINAL               19.900,001001.44.01.0043.5 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, A-18-LOMBADA, SUPORTE EM MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7X7 CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS NECESSÁRIOS A SUA FIXAÇÃO

UN1 199,0000

Total do Lote 19.900,0000
LOTE 25
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               299,8021.44.01.0044.3 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAM 0.80 X 1.00 M,  LEGENDA CORPO DE BOMBEIROS EM LETRAS C/ 0.0125 M DE ALTURA C/ FUNDO VERDE, SETA INDICATIVA A DIREITA, SUPORTE DE MADEIRA 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO, INCLUIDOS DISPOSITIVOS NECESSÁRIOS A FIXAÇÃO

UN1 149,9000

Total do Lote 299,8000
LOTE 29
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               6.396,00401.44.01.0100.8 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,20MTS, LEGENDA COM DIZERES "INICIO DO PERÍMETRO URBANO", FUNDO AZUL, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR PRETA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 159,9000

Total do Lote 6.396,0000
LOTE 30
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial CN SINAL               7.686,00141.44.01.0101.6 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES 

UN1 549,0000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:9



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
"ARACRUZ", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

Total do Lote 7.686,0000
LOTE 31
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               2.378,60141.44.01.0102.4 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "ARACRUZ", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 169,9000

Total do Lote 2.378,6000
LOTE 35
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.499,00101.44.01.0106.7 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BIRIRICAS", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 149,9000

Total do Lote 1.499,0000
LOTE 36
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.799,00101.44.01.0107.5 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BIRIRICAS", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA SIGA EM FRENTE, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 179,9000

Total do Lote 1.799,0000
LOTE 37
MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:10



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.299,90101.44.01.0108.3 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "COQUEIRAL", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 129,9900

Total do Lote 1.299,9000
LOTE 38
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.690,00101.44.01.0109.1 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "COQUEIRAL", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 169,0000

Total do Lote 1.690,0000
LOTE 39
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.299,90101.44.01.0110.5 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BARRA DO SAHY", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 129,9900

Total do Lote 1.299,9000
LOTE 40
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.399,00101.44.01.0111.3 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BARRA DO SAHY", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 139,9000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:11



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
Total do Lote 1.399,0000

LOTE 42
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               2.590,00101.44.01.0113.0 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BAIRRO ITAPUTERA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 259,0000

Total do Lote 2.590,0000
LOTE 43
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               2.390,00101.44.01.0114.8 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BAIRRO BELA VISTA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 239,0000

Total do Lote 2.390,0000
LOTE 44
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               2.490,00101.44.01.0115.6 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BAIRRO BELA VISTA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 249,0000

Total do Lote 2.490,0000
LOTE 45
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               2.690,00101.44.01.0116.4 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BAIRRO NOVA CONQUISTA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A DIREITA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO 

UN1 269,0000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:12



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

Total do Lote 2.690,0000
LOTE 46
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               2.640,00101.44.01.0117.2 PLACA DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "BAIRRO NOVA CONQUISTA", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA A ESQUERDA, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO (PARAFUSOS E ARRUELAS).

UN1 264,0000

Total do Lote 2.640,0000
LOTE 54
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.400,00101.44.01.0125.3 CAVALETE COM 1METRO DE ALTURA, PINTADO COM FAIXAS AMARELA E PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI, COM PLACA FIXADA NO MEIO COM DIZERES "PISTA INTERDITADA", PLACA COM TAMANHO 0,20 MTS X 0,20 MTS, FUNDO AMARELO E LETRAS PRETAS.

UN1 140,0000

Total do Lote 1.400,0000
LOTE 56
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               3.499,00101.44.01.0127.0 DE INDICAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 0,80MTS X 1,00MTS, LEGENDA COM DIZERES "COQUEIRAL", FUNDO VERDE, LETRA COM 0,15MTS DE ALTURA NA COR BRANCA, SETA INDICATIVA SIGA EM FRENTE, COM SUPORTE DE MADEIRA (EUCALIPTO TRATADO) DE 7X7CM PINTADO DE PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO .

UN1 349,9000

Total do Lote 3.499,0000
LOTE 57
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               1.799,00101.44.01.0128.8 PLACA DE SINALIZAÇÃO, PADRÃO DETRAN, TAMANHO 60CM X 40CM, COM FUNDO BRANCO E LETRAS PRETA, TAMANHO DAS LETRAS 0,20MTS COM DIZERES ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, COM SUPORTE EM 

UN1 179,9000

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:13



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000016615/2018 Nro/Ano Modal 7/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
MADEIRA DE LEI IMUNIZADA NAS DIMENSÕES 7 X 7CM, PINTURA PRETO FOSCO, INCLUINDO DISPOSITIVOS A SUA FIXAÇÃO.

Total do Lote 1.799,0000
LOTE 59
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

CN SINAL               4.139,70301.44.01.0154.7 PLACA DE SINALIZAÇÃO,PADRÃO DETRAN,TAMANHO 0,75 X 0,50 MTS, DE ESTACIONAMENTO PARA MOTOS COM 05 VAGAS, SUPORTE DE MADEIRA DE LEI 7X7 PINTADA EM PRETO FOSCO E TODOS OS DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO.

UN1 137,9900

Total do Lote 4.139,7000
Total do fornecedor 78.142,9000

207.632,9000Total Geral (Vencedores)
Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

CONFIANÇA SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELI - MEH&R SINALIZAÇÃO VIARIAS LTDA - MEJUSTINO DAVINO PERES EPPSIMONE AMADEU DA SILVA ME
Valor R$ 207.632,9000 (DUZENTOS E SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

25 de abril de 2019

MCR74000 Data: 25/04/2019 Página:14


